2021年３月８日

各 位

長野県北安曇郡白馬村大字北城6329番地１

会社名 日本スキー場開発株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長 鈴木 周平

（コード番号：6040 東証マザーズ）

問合せ先 開発本部長 髙梨 光

（TEL 0261-72-6040）

（開示事項の経過）子会社の経営統合に関する協議延長に関するお知らせ

当社は、2020年 10月 12日付「子会社の経営統合に向けた検討及び協議開始に関する

お知らせ」にて、連結子会社の白馬観光開発株式会社（本社：長野県北安曇郡白馬村、

代表取締役社長：荻野正史、以下「白馬観光開発」）と、八方尾根開発株式会社（本社：

長野県北安曇郡白馬村、代表取締役：倉田保緒、以下「八方尾根開発」）とが、2021年

3 月末を目途に、両社の経営統合（以下「本経営統合」）に関する事項を定めた契約書

を締結することを目指すことを公表しておりましたが、当該協議期間を延長することと

しましたので、お知らせいたします。

記

1. 協議期間延長の理由

白馬観光開発と八方尾根開発は、2021 年 3 月末を目途に本経営統合に関する事項を

定めた契約書を締結する準備を進めておりましたが、新型コロナウイルス感染症拡大の

影響等もあり、本経営統合の条件設定に当初想定以上の時間を要していることから、双

方合意のもと協議期間を延長することを確認いたしました。

今後の予定につきましては、決定次第速やかに開示いたします。

2. 今後の見通し

当該協議期間の延長が今期の業績に与える影響はございません。

                                      以上